
FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
Clasificación : CARRERA DEL CARMEN - M40 M50 M60                                   
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  34Kms - Promed     :  32.99  Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     573 GUERRA,Hector        MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN    01:01:50           
   2     453 CARBALLAL,LISARDO    MA-40  EASTERN WATTS C.D.E.      01:01:50           mt. 
   3     369 MATEOS,STEPHANE      MA-40  GETAFE C.C.               01:01:50           mt. 
   4     482 MADRID,JOSE MARIA    MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN    01:02:16       26 seg. 
   5     353 MARTINEZ,IVAN        MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:02:16       26 seg. 
   6     632 PRIETO,FRANCISCO JOS MA-50  GETAFE C.C.               01:02:16       26 seg. 
   7     874 RUIZ,Alfonso         MA-50  1 DIA                     01:02:16       26 seg. 
   8     863 PRIETO,JESUS         MA-50  GETAFE C.C.               01:02:16       26 seg. 
   9     631 MARTIN-CORDOVA,RUBEN MA-50  GETAFE C.C.               01:02:43       53 seg. 
  10     360 LOPEZ,JAVIER         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:02:43       53 seg. 
  11     470 FERNANDEZ,SILVESTRE  MA-40  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 01:02:43       53 seg. 
  12     469 PASTOR,JOSE AUGUSTO  MA-40  PC PALOMA - AYTO. FUENLAB 01:02:52     1:02 min. 
  13     474 DE LA FUENTE,MIGUEL  MA-40  PC PALOMA - AYTO. FUENLAB 01:02:52     1:02 min. 
  14     361 CUBILLO,CARLOS       MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  15     352 PLAZA,MIGUEL         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  16     556 ROLDAN,RUBEN         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  17     676 SIMON,FRANCISCO JAVI MA-50  PALOMA P.C.               01:03:10     1:20 min. 
  18     865 VARGAS,David         MA-40  1 DIA                     01:03:10     1:20 min. 
  19     723 PASCUAL,IGNACIO      MA-50  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  20     583 DEL PINO,EDUARDO     MA-40  RIVAS C.C.                01:03:10     1:20 min. 
  21     679 MUÑOZ,JUAN VICENTE   MA-50  CICLOS CORREDOR           01:03:10     1:20 min. 
  22     886 CANO,IVAN            MA-40  GETAFE C.C.               01:03:10     1:20 min. 
  23     454 PEREZ,GONZALO        MA-40  ALG FISIO -SCHWARZMULLER  01:03:10     1:20 min. 
  24     802 GARCIA,JUAN CARLOS   MA-60  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  25     563 MOHEDANO,Edmundo     MA-40  TST GRUPO DEPORTIVO       01:03:10     1:20 min. 
  26     370 BLAZQUEZ,FRANCISCO   MA-40  GETAFE C.C.               01:03:10     1:20 min. 
  27     643 CERVANTES,FRANCISCO  MA-50  ESTEVE                    01:03:10     1:20 min. 
  28     801 MARTINEZ,JULIO       MA-60  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:20:00    18:10 min. 
 
 
 
 
Clasificación : MASTER 40 
 
Fecha : 14/07/19 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     573 GUERRA,Hector        MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN    01:01:50           
   2     453 CARBALLAL,LISARDO    MA-40  EASTERN WATTS C.D.E.      01:01:50           mt. 
   3     369 MATEOS,STEPHANE      MA-40  GETAFE C.C.               01:01:50           mt. 
   4     482 MADRID,JOSE MARIA    MA-40  GRUPO DEPORTIVO ORQUIN    01:02:16       26 seg. 
   5     353 MARTINEZ,IVAN        MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:02:16       26 seg. 
   6     360 LOPEZ,JAVIER         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:02:43       53 seg. 
   7     470 FERNANDEZ,SILVESTRE  MA-40  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 01:02:43       53 seg. 
   8     469 PASTOR,JOSE AUGUSTO  MA-40  PC PALOMA - AYTO. FUENLAB 01:02:52     1:02 min. 
   9     474 DE LA FUENTE,MIGUEL  MA-40  PC PALOMA - AYTO. FUENLAB 01:02:52     1:02 min. 
  10     361 CUBILLO,CARLOS       MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  11     352 PLAZA,MIGUEL         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  12     556 ROLDAN,RUBEN         MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10     1:20 min. 
  13     865 VARGAS,David         MA-40  1 DIA                     01:03:10     1:20 min. 
  14     583 DEL PINO,EDUARDO     MA-40  RIVAS C.C.                01:03:10     1:20 min. 
  15     886 CANO,IVAN            MA-40  GETAFE C.C.               01:03:10     1:20 min. 
  16     454 PEREZ,GONZALO        MA-40  ALG FISIO -SCHWARZMULLER  01:03:10     1:20 min. 
  17     563 MOHEDANO,Edmundo     MA-40  TST GRUPO DEPORTIVO       01:03:10     1:20 min. 
  18     370 BLAZQUEZ,FRANCISCO   MA-40  GETAFE C.C.               01:03:10     1:20 min. 
 
 
 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
 
 
Clasificación : MASTER 50 
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  34Kms - Promed     :  32.76  Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     632 PRIETO,FRANCISCO JOS MA-50  GETAFE C.C.               01:02:16          seg. 
   2     874 RUIZ,Alfonso         MA-50  1 DIA                     01:02:16           mt. 
   3     863 PRIETO,JESUS         MA-50  GETAFE C.C.               01:02:16           mt. 
   4     631 MARTIN-CORDOVA,RUBEN MA-50  GETAFE C.C.               01:02:43       27 seg. 
   5     676 SIMON,FRANCISCO JAVI MA-50  PALOMA P.C.               01:03:10       54 seg. 
   6     723 PASCUAL,IGNACIO      MA-50  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10       54 seg. 
   7     679 MUÑOZ,JUAN VICENTE   MA-50  CICLOS CORREDOR           01:03:10       54 seg. 
   8     643 CERVANTES,FRANCISCO  MA-50  ESTEVE                    01:03:10       54 seg. 
 
 
 
 
Clasificación : MASTER 60 
 
Fecha : 14/07/19 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     802 GARCIA,JUAN CARLOS   MA-60  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:03:10          min. 
   2     801 MARTINEZ,JULIO       MA-60  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:20:00    16:50 min. 
 
 
SPRINT ESPECIAL 
 
         353 MARTINEZ,IVAN        MA-40  SALCHI- IBERAUTO MASTER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
Clasificación : CARRERA DEL CARMEN - ELITE SUB 23 M30                              
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  39Kms - Promed     :  34     Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     201 CARRASCO,FCO. JAVIER ELITE  ARRUEDA TRACK TEAM        01:08:49           
   2     870 CLAVERO,PABLO        SUB23  SUPERMERCADOS ALTOARAGON  01:08:49           mt. 
   3     124 MUÑOZ,Pablo          MA-30  KAPELMUUR-HERMITAGE C.D.E 01:09:42       53 seg. 
   4     207 HERNANDEZ,JAVIER     ELITE  ORQUIN G.D.               01:09:42       53 seg. 
   5     210 GONZALEZ,JORGE       ELITE  VIGO-RIAS BAIXAS          01:09:42       53 seg. 
   6       1 ZAMBRANO,GONZALO     MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:09:42       53 seg. 
   7     883 ECHEVERRIA,Juan Mart SUB23  TENERIFE BIKE POINT       01:09:42       53 seg. 
   8     215 GUTIERREZ,JAVIER     ELITE  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
   9       2 ZAMORANO,ALBERTO     MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:09:42       53 seg. 
  10     285 RONCANCIO,DIEGO ALEJ ELITE  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
  11     318 SILVERA,Hernan       SUB23  TENERIFE BIKE POINT       01:09:42       53 seg. 
  12     279 SANCHEZ,NICOLAS      SUB23  GSPORT PLATAFORMA C. IBER 01:09:42       53 seg. 
  13      11 TORRES,FCO JAVIER    MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42       53 seg. 
  14     217 UREÑA,JAVIER         SUB23  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
  15     239 PIZARRO,RAFAEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  16      12 MELCHOR,JAVIER       MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42       53 seg. 
  17      96 DIAZ,SAUL            MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 01:09:42       53 seg. 
  18     292 LOZANO,ALEJANDRO     ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  19     513 PINNA,ALEJANDRO      ELITE  1 DIA                     01:09:42       53 seg. 
  20      25 NOBLEJAS,PABLO       MA-30  SAN SEBASTIAN DE LOS REYE 01:09:42       53 seg. 
  21     234 CASTELLANO,LUIS JAVI ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  22     244 DE PABLOS,RAUL       SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  23      13 NIETO,JESUS          MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42       53 seg. 
  24     257 VAQUERO,VICTOR       SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  25     296 DIEZ,JORGE           ELITE  COSLADA C.E.C.            01:09:42       53 seg. 
  26     266 DORADO,ALBERTO       ELITE  REAL SITIO ARANJUEZ C.    01:09:42       53 seg. 
  27     268 MATEO,ADRIAN         ELITE  REAL SITIO ARANJUEZ C.    01:10:36     1:47 min. 
  28     264 MONTES,JAVIER        SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:10:52     2:03 min. 
  29     873 CALLE,RUBEN          ELITE  VIGUES C.C.               01:12:15     3:26 min. 
  30      97 BOLAÑOS,ROBERTO      MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:12:15     3:26 min. 
  31       6 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:12:15     3:26 min. 
  32     212 GOMEZ,IGNACIO        SUB23  ESTEVE                    01:13:24     4:35 min. 
  33     277 NIETO,SERGIO         SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:13:24     4:35 min. 
 
 
Clasificación : ELITE 
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  39Kms - Promed     :  34     Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     201 CARRASCO,FCO. JAVIER ELITE  ARRUEDA TRACK TEAM        01:08:49           
   2     207 HERNANDEZ,JAVIER     ELITE  ORQUIN G.D.               01:09:42       53 seg. 
   3     210 GONZALEZ,JORGE       ELITE  VIGO-RIAS BAIXAS          01:09:42       53 seg. 
   4     215 GUTIERREZ,JAVIER     ELITE  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
   5     285 RONCANCIO,DIEGO ALEJ ELITE  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
   6     239 PIZARRO,RAFAEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
   7     292 LOZANO,ALEJANDRO     ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
   8     513 PINNA,ALEJANDRO      ELITE  1 DIA                     01:09:42       53 seg. 
   9     234 CASTELLANO,LUIS JAVI ELITE  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
  10     296 DIEZ,JORGE           ELITE  COSLADA C.E.C.            01:09:42       53 seg. 
  11     266 DORADO,ALBERTO       ELITE  REAL SITIO ARANJUEZ C.    01:09:42       53 seg. 
  12     268 MATEO,ADRIAN         ELITE  REAL SITIO ARANJUEZ C.    01:10:36     1:47 min. 
  13     873 CALLE,RUBEN          ELITE  VIGUES C.C.               01:12:15     3:26 min. 
 
 
 
 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
 
Clasificación : SUB23 
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  39Kms - Promed     :  34     Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     870 CLAVERO,PABLO        SUB23  SUPERMERCADOS ALTOARAGON  01:08:49           mt. 
   2     883 ECHEVERRIA,Juan Mart SUB23  TENERIFE BIKE POINT       01:09:42       53 seg. 
   3     318 SILVERA,Hernan       SUB23  TENERIFE BIKE POINT       01:09:42       53 seg. 
   4     279 SANCHEZ,NICOLAS      SUB23  GSPORT PLATAFORMA C. IBER 01:09:42       53 seg. 
   5     217 UREÑA,JAVIER         SUB23  ESTEVE                    01:09:42       53 seg. 
   6     244 DE PABLOS,RAUL       SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
   7     257 VAQUERO,VICTOR       SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:09:42       53 seg. 
   8     264 MONTES,JAVIER        SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:10:52     2:03 min. 
   9     212 GOMEZ,IGNACIO        SUB23  ESTEVE                    01:13:24     4:35 min. 
  10     277 NIETO,SERGIO         SUB23  TRIPORTER-DANAUS-LA GRUPE 01:13:24     4:35 min. 
 
 
Clasificación : MASTER 30 
 
Fecha : 14/07/19 
 Distancia      :  39Kms - Promed     :  33.57  Kms/h. 
 
ClsDorApellido,NombreCateg  Publicidad                Tiempos      Diferencia 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     124 MUÑOZ,Pablo          MA-30  KAPELMUUR-HERMITAGE C.D.E 01:09:42          seg. 
   2       1 ZAMBRANO,GONZALO     MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:09:42           mt. 
   3       2 ZAMORANO,ALBERTO     MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:09:42           mt. 
   4      11 TORRES,FCO JAVIER    MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42           mt. 
   5      12 MELCHOR,JAVIER       MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42           mt. 
   6      96 DIAZ,SAUL            MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 01:09:42           mt. 
   7      25 NOBLEJAS,PABLO       MA-30  SAN SEBASTIAN DE LOS REYE 01:09:42           mt. 
   8      13 NIETO,JESUS          MA-30  GETAFE C.C.               01:09:42           mt. 
   9      97 BOLAÑOS,ROBERTO      MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:12:15     2:33 min. 
  10       6 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SALCHI- IBERAUTO MASTER   01:12:15     2:33 min. 
 
 
 
SPRINT ESPECIAL 
 
         201 CARRASCO,FCO. JAVIER ELITE  ARRUEDA TRACK TEAM         

 


